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НАСТАВНИЦИ СРЕДЊИХ ШКОЛА 
SECONDARY SCHOOL TEACHERS 

 
 
 

 У односу на крај претходне школске године број наставника у 
средњем образовању није се битније мијењао. Број наставника на почетку 
школске 2013/2014. године мањи је за 1,6% у односу на почетак 2012/2013. 
године. 

Учешће жена у укупном броју наставника у образовном процесу у 
средњем образовању је 61,6% и тај проценат је, може се рећи, константан већ  
дужи период.   

Compared to the end of the previous school year, the number of teachers 
in secondary education did not change significantly. Thus, the number of teachers 
at the beginning of the school year 2013/2014 was 1.6% lower compared to the 
beginning of the school year 2012/2013.  

Out of the total number of teachers involved in the education process in 
secondary education, 61.6% were female and it can be said that this percentage has 
been constant for a long period.  

 

 
 
1. НАСТАВНИЦИ  СРЕДЊИХ ШКОЛА ПО ОПШТИНАМА НА КРАЈУ ШКОЛСКЕ 2012/2013. ГОДИНЕ 
   SECONDARY SCHOOL TEACHERS BY MUNICIPALITY AT THE END OF THE SCHOOL YEAR 2012/2013 

  
Укупно 
Total 

Са пуним радним временом 
Working full time 

Са непуним радним временом 
Working part time   

  

на неодређено  
вријеме 

on a permanent 
basis 

на одређено  
вријеме 

on a temporary 
basis 

на неодређено  
вријеме 

on a permanent 
basis 

на одређено  
вријеме 

on a temporary 
basis   

  
свега 

all 
жене 

female 
свега 

all 
жене 

female 
свега 

all 
жене 

female 
свега 

all 
жене 

female 
свега 

all 
жене 

female   
              УКУПНО 3 949 2 435 2 631 1 592 167 101 570 370 581 372 TOTAL 
  

           
Бања Лука 861 596 644 439 32 24 78 55 107 78 Banja Luka 

Берковићи 6 3 2 - - - 3 3 1 - Berkovići 

Бијељина 289 201 198 141 9 7 40 23 42 30 Bijeljina 

Билећа 49 30 31 19 1 - 13 9 4 2 Bileća 

Братунац 40 12 28 7 2 - 3 3 7 2 Bratunac 

Брод 37 15 20 7 1 1 5 2 11 5 Brod 

Вишеград 37 24 33 21 1 - 2 2 1 1 Višegrad 

Власеница 40 21 24 12 4 - 7 7 5 2 Vlasenica 

Вукосавље 21 13 7 4 1 1 11 8 2 - Vukosavlje 

Гацко 37 18 23 11 4 2 5 3 5 2 Gacko 

Градишка 137 69 102 52 2 1 20 9 13 7 Gradiška 

Дервента 97 50 64 31 5 3 15 9 13 7 Derventa 

Добој 255 157 170 96 6 5 57 40 22 16 Doboj 

Зворник 137 81 104 58 8 6 12 8 13 9 Zvornik 

Источна Илиџа 53 48 41 37 - - 6 6 6 5 Istočna Ilidža 
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1. НАСТАВНИЦИ  СРЕДЊИХ ШКОЛА ПО ОПШТИНАМА НА КРАЈУ ШКОЛСКЕ 2012/2013. ГОДИНЕ  
   SECONDARY SCHOOL TEACHERS BY MUNICIPALITY AT THE END OF THE SCHOOL YEAR 2012/2013   

(наставак/continued) 

  
Укупно 
Total 

Са пуним радним временом 
Working full time 

Са непуним радним временом 
Working part time   

  

на неодређено  
вријеме 

on a permanent 
basis 

на одређено  
вријеме 

on a temporary 
basis 

на неодређено  
вријеме 

on a permanent 
basis 

на одређено  
вријеме 

on a temporary 
basis   

  
свега 

all 
жене 

female 
свега 

all 
жене 

female 
свега 

all 
жене 

female 
свега 

all 
жене 

female 
свега 

all 
жене 

female   

Источно Ново  
Сарајево 

49 31 28 17 1 - 5 4 15 10 Istočno Novo  
Sarajevo 

Калиновик 12 8 3 2 - - 4 2 5 4 Kalinovik 

Кнежево 31 23 15 10 - - 10 7 6 6 Kneževo 

Козарска Дубица 48 34 34 22 1 - 6 6 7 6 Kozarska Dubica 

Костајница 31 18 13 8 - - 2 2 16 8 Kostajnica 

Котор Варош 47 22 30 14 3 1 4 3 10 4 Kotor Varoš 

Лопаре 30 15 17 10 6 2 2 - 5 3 Lopare 

Љубиње 26 15 15 6 - - 5 3 6 6 Ljubinje 

Милићи 38 23 24 12 - - 10 8 4 3 Milići 

Модрича 57 33 39 23 1 1 11 6 6 3 Modriča 

Мркоњић Град 69 43 33 19 2 1 10 7 24 16 Mrkonjić Grad 

Невесиње 47 30 38 25 1 1 1 1 7 3 Nevesinje 

Нови Град 97 56 64 36 10 7 9 6 14 7 Novi Grad 

Пале 67 41 48 28 6 3 3 2 10 8 Pale 

Петрово 15 4 5 2 1 - 4 2 5 - Petrovo 

Приједор 309 181 209 121 29 17 39 23 32 20 Prijedor 

Прњавор 109 65 68 40 2 2 36 21 3 2 Prnjavor 

Рибник 28 10 9 4 1 1 11 4 7 1 Ribnik 

Рогатица 35 19 27 14 - - 4 3 4 2 Rogatica 

Рудо 31 13 15 5 2 1 13 7 1 - Rudo 

Соколац 52 36 35 23 4 2 4 3 9 8 Sokolac 

Србац 42 26 28 19 - - 13 7 1 - Srbac 

Сребреница 48 32 21 15 1 - 12 9 14 8 Srebrenica 

Теслић 115 65 78 41 5 2 6 4 26 18 Teslić 

Требиње 147 101 63 38 1 - 34 24 49 39 Trebinje 

Угљевик 60 32 41 22 5 3 8 4 6 3 Ugljevik 

Фоча 63 35 50 28 1 1 4 3 8 3 Foča 

Хан Пијесак - - - - - - - - - - Han Pijesak 

Чајниче 21 14 12 7 1 1 4 3 4 3 Čajniče 

Челинац 37 27 23 19 5 3 8 4 1 1 Čelinac 

Шамац 37 23 24 16 - - 6 4 7 3 Šamac 

Шековићи 22 11 16 8 - - 1 - 5 3 Šekovići 

Шипово 33 11 15 3 2 2 4 1 12 5 Šipovo 
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2. НАСТАВНИЦИ  СРЕДЊИХ ШКОЛА ПО ОПШТИНАМА НА ПОЧЕТКУ ШКОЛСКЕ 2013/2014. ГОДИНЕ 
   SECONDARY SCHOOL TEACHERS BY MUNICIPALITY AT THE BEGINNING OF THE SCHOOL YEAR 2013/2014 

  
Укупно 
Total 

Са пуним радним временом 
Working full time 

Са непуним радним временом 
Working part time   

  

на неодређено  
вријеме 

on a permanent 
basis 

на одређено  
вријеме 

on a temporary 
basis 

на неодређено  
вријеме 

on a permanent 
basis 

на одређено  
вријеме 

on a temporary 
basis   

  
свега 

all 
жене 

female 
свега 

all 
жене 

female 
свега 

all 
жене 

female 
свега 

all 
жене 

female 
свега 

all 
жене 

female   
              УКУПНО 3 947 2 429 2 507 1 501 167 114 704 442 569 372 TOTAL 
              
Бања Лука 869 595 612 417 35 23 91 65 131 90 Banja Luka 

Берковићи 6 3 2 - - - 3 3 1 - Berkovići 

Бијељина 302 194 205 129 9 8 52 32 36 25 Bijeljina 

Билећа 47 29 31 17 1 1 11 8 4 3 Bileća 

Братунац 37 11 28 7 2 - 3 3 4 1 Bratunac 

Брод 35 15 23 8 2 1 3 2 7 4 Brod 

Вишеград 36 24 27 17 - - 7 6 2 1 Višegrad 

Власеница 41 23 21 11 2 - 7 6 11 6 Vlasenica 

Вукосавље 22 15 5 3 1 1 12 9 4 2 Vukosavlje 

Гацко 35 19 20 9 2 1 8 5 5 4 Gacko 

Градишка 142 73 87 43 6 3 39 21 10 6 Gradiška 

Дервента 88 49 63 34 2 2 9 6 14 7 Derventa 

Добој 243 149 149 89 7 6 69 45 18 9 Doboj 

Зворник 135 82 97 54 9 9 20 12 9 7 Zvornik 

Источна Илиџа 70 65 42 38 6 6 6 6 16 15 Istočna Ilidža 

Источно Ново Сарајево 50 31 28 16 - - 5 4 17 11 Istočno Novo Sarajevo 

Калиновик 14 9 1 - - - 6 3 7 6 Kalinovik 

Кнежево 30 20 14 10 - - 10 6 6 4 Kneževo 

Козарска Дубица 52 35 30 19 3 1 10 8 9 7 Kozarska Dubica 

Костајница 27 17 9 7 1 1 6 3 11 6 Kostajnica 

Котор Варош 49 21 30 15 3 1 4 3 12 2 Kotor Varoš 

Лопаре 31 17 18 10 2 - 3 1 8 6 Lopare 

Љубиње 21 11 10 4 - - 7 3 4 4 Ljubinje 

Милићи 40 24 26 14 - - 12 8 2 2 Milići 

Модрича 57 33 36 22 2 2 14 6 5 3 Modriča 

Мркоњић Град 66 44 29 17 2 1 15 11 20 15 Mrkonjić Grad 

Невесиње 47 30 35 23 2 1 6 3 4 3 Nevesinje 

Нови Град 86 48 51 27 1 1 15 9 19 11 Novi Grad 

Пале 67 42 50 29 6 5 3 2 8 6 Pale 

Петрово 15 4 6 2 1 - 5 2 3 - Petrovo 

Приједор 297 172 219 128 25 14 44 24 9 6 Prijedor 

Прњавор 107 64 61 37 3 3 37 18 6 6 Prnjavor 
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2. НАСТАВНИЦИ  СРЕДЊИХ ШКОЛА ПО ОПШТИНАМА НА ПОЧЕТКУ ШКОЛСКЕ 2013/2014. ГОДИНЕ  
   SECONDARY SCHOOL TEACHERS BY MUNICIPALITY AT THE BEGINNING OF THE SCHOOL YEAR 2013/2014  

(наставак/continued) 

  
Укупно 
Total 

Са пуним радним временом 
Working full time 

Са непуним радним временом 
Working part time   

  

на неодређено  
вријеме 

on a permanent 
basis 

на одређено  
вријеме 

on a temporary 
basis 

на неодређено  
вријеме 

on a permanent 
basis 

на одређено  
вријеме 

on a temporary 
basis   

  
свега 

all 
жене 

female 
свега 

all 
жене 

female 
свега 

all 
жене 

female 
свега 

all 
жене 

female 
свега 

all 
жене 

female   

Рибник 29 13 10 2 1 1 16 9 2 1 Ribnik 

Рогатица 37 21 27 16 2 1 4 3 4 1 Rogatica 

Рудо 31 14 12 4 1 1 14 7 4 2 Rudo 

Соколац 48 34 34 24 2 1 2 1 10 8 Sokolac 

Србац 39 25 24 16 - - 15 9 - - Srbac 

Сребреница 48 32 20 13 - - 15 12 13 7 Srebrenica 

Теслић 121 72 73 35 15 14 11 8 22 15 Teslić 

Требиње 141 98 64 38 - - 36 29 41 31 Trebinje 

Угљевик 64 33 42 23 5 2 8 3 9 5 Ugljevik 

Фоча 70 28 51 20 - - 4 3 15 5 Foča 

Хан Пијесак - - - - - - - - - - Han Pijesak 

Чајниче 20 13 15 9 - - - - 5 4 Čajniče 

Челинац 38 26 22 18 2 1 10 3 4 4 Čelinac 

Шамац 41 29 21 16 1 - 10 5 9 8 Šamac 

Шековићи 22 11 12 7 - - 7 4 3 - Šekovići 

Шипово 34 12 15 4 3 2 10 3 6 3 Šipovo 
 

 
 
 

ЗНАКОВИ                                                                                                                                       SIGNS  
 
- нема појаве                                                                                                                                 - no occurrence 
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